INDICAÇÃO Nº 1264/2015

Solicita à SABESP providências em relação ao esgoto que corre a céu aberto, localizado no início da Rua Luiz Espinha, em frente ao Velório Municipal, no Distrito de São João Novo

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências em relação ao esgoto que corre a céu aberto no início da Rua Luiz Espinha, em frente ao Velório Municipal, no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista o precário estado de conservação do bueiro que, entupido de mato e sujeira, não consegue dar vazão à água, ficando a mesma empoçada, causando mau cheiro e demais transtornos à população.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de julho de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/07/2015 - 15:49:24 05196/2015

/ccg
Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/08/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário